ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TIẾN THỊNH

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiến Thịnh, ngày      tháng  6  năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyên truyền thực hiện phương thức thanh toán phí, lệ phí không

dùng tiền mặt khi thực hiện TTHC tại bộ phận Một cửa

 Thực hiện văn bản số 1426/UBND-KSTTHC ngày 10/5/2024 cảu UBND

thành phố Hà Nội; Văn bản số 1380/UBND-VP ngày 17/5/2024 của UBND

huyện Mê Linh về việc triển khai thực hiện phương thức thanh toán phí, lệ phí

không dùng tiền mặt khi thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) tại Bộ phận Một

cửa các cấp trên địa bàn huyện.  UBND xã Tiến Thịnh tuyên truyền phổ biến tới

công dân một số nội dung sau:

1.Kể từ ngày 01/6/2024 triển khai thanh toán phí, lệ phí không dùng tiền

mặt đối với các hồ sơ TTHC thực hiện  tại Bộ phận một cửa của xã.

2. UBND xã bố trí lực lượng hỗ trợ tại bộ phận Một cửa để hỗ trợ các

trường hợp người dân chưa có tài khoản ngân hàng hoặc thiết bị để thực hiện

thanh toán không dùng tiền mặt.

3. Nhằm đảm bảo phương thức thanh toán phí, lệ phí không dùng tiền mặt

khi thực hiện các TTHC tại Bộ phận Một cửa được hiệu quả, nhanh chóng,

thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp, UBND xã tiến hành hỗ trợ mở tài khoản

ngân hàng cho công dân. Những trường hợp nào chưa có tài khoản ngân hàng

hoặc muốn mở tài khoảng ngân hàng online thì đem theo căn cước công dân đến

Bộ phận 1 cửa UBND xã Tiến Thịnh để được hỗ trợ mở tài khoản ngân hàng

online miễn  phí.

Để thực hiện việc số hóa các dữ liệu, thông tin đồng thời đảm bảo sự công

khai, minh bạch trong giải quyết công việc đề nghị công dân trên địa bàn xã

Tiến Thịnh nghiêm túc thực hiện nội dung trên.

Nơi nhận:

- Đ/c Chủ tịch UBND xã (đ/biết)

- Các đ/c PCT UBND xã (đ/biết);

- Ban, ngành, đoàn thể (t/hiện);

- Đài phát thanh xã (p/thanh);

- Lưu: VT, (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Anh Tuấn

2

		2024-06-10T14:29:21+0700

		2024-06-10T14:29:21+0700

		2024-06-10T14:29:21+0700